



Tlf: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ringstedvej 18
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

NÆSTVED HAVN
ÅRSRAPPORT
2019
20. REGNSKABSÅR

CVR-NR. 30 88 76 97

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Næstved Havn Vestre Kaj 16 4700 Næstved CVR-nr.: 30 88 76 97 Hjemsted: Næstved Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Skov- Andersen, formand Henrik Bonné, næstformand Henrik Green Otto Vølund Poulsen Niels Deleorang Kelberg Linda Frederiksen Klaus Eusebius Jakobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Ringstedvej 18 DK-4000 Roskilde
Pengeinstitut	Danske Bank

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 (tkr.)	2018 (tkr.)	2017 (tkr.)	2016 (tkr.)
Resultatopgørelse				
Nettoomsætning.....	20.059	20.521	18.901	19.005
Bruttoresultat.....	14.210	13.552	10.771	11.489
Driftsresultat.....	2.431	2.780	466	1.263
Finansielle poster, netto.....	479	-370	347	305
Årets resultat.....	1.955	2.203	813	1.568
Balance				
Anlægsaktiver.....	154.960	166.134	170.345	171.585
Omsætningsaktiver.....	22.388	10.811	2.570	1.874
Aktiver.....	177.348	176.945	172.915	173.459
Egenkapital.....	170.975	171.224	166.820	166.008
Hensatte forpligtelser.....	3.608	3.925	4.135	4.481
Langfristede gældsforpligtelser.....	238	238	245	236
Kortfristede gældsforpligtelser.....	2.526	3.760	1.715	2.734
Gældsforpligtelser.....	2.764	3.998	1.960	2.970

LEDELSESBERETNING

INDLEDNING

Næstved havn er en kommunal selvstyrehavn, dannet i år 2000.

Næstved havns aktiviteter deles op i 3 hovedaktiviteter:

- Havneaktivitet inkl. udlejning
- Aktiviteter vedr. anden udlejning
- Udlejning af ejendomme i Skellet ApS (100% ejet af Næstved havn)

HAVNEAKTIVITETERNE

Havneaktiviteterne omfatter godshåndtering og afregning af skibs- og vareafgifter i forbindelse med skibes anløb til havnen. Godshåndteringen består af lastning og losning samt stevedoring mm. af træpiller, gødning, ubehandlet træ, sand, glasskår, soda, skærver, RDF-baller (affald) og sømaterialer. Stevedoringen omfatter udlejning af kraner, mandskab og maskiner.

Havnen udlejer desuden pakhuse, lagerpladser og kontorfaciliteter, og havnen råder over egen brovægt.

Havnen har herudover med baggrund i aftaler med Næstved kommune og Vejdirektoratet som ejere af hhv. Karrebæksmindebroen og Svingbroen ansvaret for den daglige drift og betjening af de to broer.

ÅRETS UDVIKLING I DE HAVNERELATEREDE AKTIVITETER

Aktiviteterne viser samlet set en stigning på 12,6% i forhold til 2018, på trods af lavere mængder gods. Tallet kommer som en positiv overraskelse i forhold til den konstaterede tilbagegang i de samlede mængder behandlet gods.

Der har i 2019 været en total godsmængde på 489.962 T. Nedgangen i godsmængderne i forhold til 2018 skyldes i det væsentlige færre anløb af sten og råstoffer, men en stigning i mængderne fra andre kunder betyder, at den samlede tilbagegang i forhold til 2018 kan opgøres til 32.000 T.

Der har været en fremgang i lejeindtægter på de havnerelaterede udlejninger. Det svarer til landstendensen i resten af de danske havne.

TEKNISKE FORHOLD

Det er havnens formål at opretholde en vanddybde på 6,0 meter overalt fra Karrebæksminde til Næstved, hvorved skibe med en dybdegang på indtil 5.6 meter kan anløb havnen.

I Karrebæksminde er der kaj med dybde på 7,0 meter og med en maksimal anløbsdybdegang på 6,5 meter.

Der har i 2019 været udført en omfattende oprensning af havnen og kanalen til de målsatte dybder.

Alle erhvervskajer i Næstved er i god brugbar stand.

Havnens materiel vedligeholdes løbende i henhold til de fastlagte vedligeholdelsesplaner. Der er i 2020 indkøbt en ny gummiged.

AKTIVITETER VEDR. ANDEN UDLEJNING

Udlejning af arealer i Næstved og Karrebæksminde til andre formål er forløbet tilfredsstillende i 2019. Havnen har iværksat en plan for afvikling af arealer, som ikke har et specifikt havneformål, og i den forbindelse er en stejleplads samt stranden i Karrebæksminde solgt til Næstved kommune. Samtidig har havnen sat 159 sommerhusgrunde til salg, også med det formål at få nedbragt omfanget af arealer, som havnen i fremtiden ikke har brug for.

Havnen ejer og udlejer to lystbådehavne: Nolds Havn og Pouls Vig med i alt 230 bådepladser.

UDLEJNING AF EJENDOMME I SKELLET APS

Regnskabet for Skellet ApS fremgår som selvstændigt bilag 1 til nærværende årsrapport. Selskabet har i 2019 udvist et underskud på - 955 tkr. og beløbet er bogført i Næstved Havn.

ÅRETS RESULTAT

Regnskabet udviser et overskud på 2,0 mio. kr. Det er et fald på 10% i forhold til regnskab 2018. Resultatet er tilfredsstillende, og afspejler en generel positiv udvikling af havnens aktiviteter. Udviklingen siden 2016 afspejles i følgende skema:

	2016	2017	2018	2019
Omsætning	19.005	18.901	20.471	20.059
Resultat	1.568	813	2.203	1.955

BALANCEN

Havnens gældsforpligtelser andrager pr. 31.12.2019 2,8 mio. kr.

Egenkapitalen er opgjort til 171,0 mio. kr.

Der er på baggrund af planerne om en udflytning af havnen igangsat en undersøgelse af anlægsaktivernes værdisætning. Resultatet af den vil sammen med en strategi for arealerne blive forelagt til bestyrelsens godkendelse inden næste regnskabsaflæggelse.

ØVRIGE FORHOLD

Der er ansat en ny direktør, Flemming Bach, pr. 1.3.2020.

Principperne for udflytningen af Næstved havn har været behandlet af flere omgange i Næstved Byråd i 2019. Havnen har nu fået til opgave at præsentere havnens anbefalinger til et eller flere konkrete forslag til udformningen samt en plan for forløbet. Dette materiale forventes forelagt Byrådet inden udgangen af 2020.

BEGIVENHEDER I FORBINDELSE MED OG EFTER REGNSKABETS AFLÆGGELSE

COVID-19 pandemien er opstået mens regnskabsaflæggelsen er foregået. Det har ikke påvirket regnskabsaflæggelsen, og havnens drift i væsentlig grad. Havneaktiviteterne er defineret som en af de udpegede 32 kritiske sektorer, og havnen har trods pandemien fortsat modtagepligt for skibene.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	20.058.936	20.521
Driftsudgifter	2	-6.774.673	-7.396
Andre driftsindtægter.....		925.335	427
BRUTTORESULTAT		14.209.598	13.552
Personaleomkostninger.....	3	-6.866.944	-5.772
Af- og nedskrivninger.....	4	-4.911.191	-5.000
DRIFTSRESULTAT		2.431.463	2.780
Res. af kapitalandele i datter- og ass. virk.....		-954.986	-207
Andre finansielle indtægter.....		537.204	121
Andre finansielle omkostninger.....		-58.150	-491
ÅRETS RESULTAT		1.955.531	2.203
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.955.531	2.203
I ALT		1.955.531	2.203

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Immaterielle anlægsaktiver.....		32.415	51
Grunde og bygninger.....		61.570.287	62.829
Produktionsanlæg og maskiner.....		85.964.003	84.031
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		504.855	492
Materielle anlægsaktiver.....	5	148.039.145	147.352
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.888.301	-157
Andre værdipapirer.....		0	18.888
Finansielle anlægsaktiver.....		6.888.301	18.731
ANLÆGSAKTIVER.....		154.959.861	166.134
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.804.964	2.103
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.259.682	7.339
Andre tilgodehavender.....		46.817	74
Periodeafgrænsningsposter.....		37.843	16
Tilgodehavender.....		3.149.306	9.532
Likvide beholdninger.....		19.238.977	1.279
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.388.283	10.811
AKTIVER.....		177.348.144	176.945

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Egenkapital.....		169.020.681	166.819
Overført overskud.....		1.955.531	2.203
EGENKAPITAL.....	6	170.976.212	169.022
Pensioner og lignende forpligtelser.....		1.608.346	1.925
Andre hensatte forpligtelser.....		2.000.000	2.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.608.346	3.925
Deposita.....		238.184	238
Langfristede gældsforpligtelser.....		238.184	238
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.096.279	1.802
Skellet ApS.....		0	768
Anden gæld.....		1.416.287	1.129
Periodeafgrænsningsposter.....		12.836	61
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.525.402	3.760
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.763.586	3.998
PASSIVER.....		177.348.144	176.945
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Skibs- og vareafgifter.....	4.145.765	4.466	
Materiel og mandskab.....	3.389.472	3.623	
Servicekontrakter.....	1.753.778	1.768	
Brovægt.....	18.217	18	
Arealleje.....	6.918.073	6.963	
Bygningsleje.....	2.171.994	1.968	
Salg af el.....	170.187	207	
Skatter.....	1.491.450	1.508	
	20.058.936	20.521	
Driftsudgifter			2
Drift og vedligehold.....	3.708.100	4.618	
Skatter.....	2.180.953	2.089	
Administration.....	885.620	689	
	6.774.673	7.396	
Personaleomkostninger			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	11	10	
De samlede personaleomkostninger udgør:			
Løn og gager.....	6.321.281	5.106	
Pensioner.....	323.553	481	
Omkostninger til social sikring.....	86.547	59	
Andre personaleomkostninger.....	135.563	126	
	6.866.944	5.772	
Af- og nedskrivninger			4
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	18.738	19	
Grunde og bygninger.....	1.914.351	2.042	
Produktionsanlæg og maskiner.....	2.978.102	2.919	
Realisationstab.....	0	20	
	4.911.191	5.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Anlæg under udførsel	Immaterielle anlæg
Kostpris 1. januar 2019.....	82.921.778	117.474.555	492.477	93.691
Tilgang.....	952.364	4.911.213	12.378	0
Afgang.....	-297.800	0	0	0
Kostpris 31. december 2019...	83.576.342	122.385.768	504.855	93.691
Afskrivninger 1. januar 2019....	20.091.704	33.443.663		42.538
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0		0
Årets afskrivninger	1.914.351	2.978.102		18.738
Afskrivninger 31. december 2019.....	22.006.055	36.421.765		61.276
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	61.570.287	85.964.003	504.855	32.415

Egenkapital

6

Egenkapital 1. januar 2019.....	169.020.681
Overført resultat.....	1.955.531
Egenkapital 31. december 2019.....	170.976.212

Eventualposter mv.

7

Havnen har ingen forpligtigelser og eventualrettigheder, som ikke er anført i dette regnskab.

Der er overfor Miljøstyrelsen stillet en bankgaranti af Danske Bank på 2,0 mio. Til sikkerhed for oprydningsforpligtelse af slamdepot på Ydernæs.

Til sikkerhed for garantien henstår 2,0 mio. kr. på en spærret konto i Danske Bank.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Havnen har ikke givet pant i, eller stillet anlægsaktiver som sikkerhed.

Der er dog givet sikkerhed i bankkonto jf. eventualposter.

NOTER**Note****Nærtstående parter****9**

**Havnen har bestemmende indflydelse i Skellet ApS
Transaktioner med nærtstående parter er sket til markedsvilkår**
